

---

# **HEEDS A/S**

Grønnemosevej 5, 5700 Svendborg

## Årsrapport for 2015

---

CVR-nr. 25 54 34 67

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 1 /3 2016

Anders Chr. Rasmussen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 12

# Selskabsoplysninger

**Selskabet**

HEEDS A/S  
Grønnemosevej 5  
5700 Svendborg

CVR-nr.: 25 54 34 67  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Svendborg

**Bestyrelse**

Lene Rasmussen, formand  
Anders Christian Rasmussen  
Amalie Rasmussen

**Direktion**

Anders Christian Rasmussen

**Revisor**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Herredsvej 32  
7100 Vejle

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at udvikle, fremstille og sælge køle-, varme- og ventilationstekniske produkter og dermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 2.846.777, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 3.346.777.

Årets resultat anses for tilfredsstillende. Det er ledelsens forventning, at regnskabsåret 2016 vil udvise et tilfredsstillende resultat.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>7.762.489</b>	<b>6.019.763</b>
Personaleomkostninger	1	-3.842.498	-3.328.333
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver		-139.204	-76.374
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>3.780.787</b>	<b>2.615.056</b>
Finansielle indtægter		7.816	6.728
Finansielle omkostninger	2	-49.469	-18.789
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.739.134</b>	<b>2.602.995</b>
Skat af årets resultat	3	-892.357	-640.735
<b>Årets resultat</b>		<b>2.846.777</b>	<b>1.962.260</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.846.777	1.962.260
		<b>2.846.777</b>	<b>1.962.260</b>



## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Produktionsanlæg og maskiner		95.034	130.756
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		213.588	299.953
Indretning af lejede lokaler		0	1.122
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>308.622</b>	<b>431.831</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>308.622</b>	<b>431.831</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>276.600</b>	<b>1.699.741</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.627.934	2.093.897
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	1.039.673	581.011
Udskudt skatteaktiv		86.090	84.577
Periodeafgrænsningsposter		73.252	145.450
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.826.949</b>	<b>2.904.935</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.971.275</b>	<b>2.425.372</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>9.074.824</b>	<b>7.030.048</b>
<b>Aktiver</b>		<b>9.383.446</b>	<b>7.461.879</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.846.777	1.962.260
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b>3.346.777</b>	<b>2.462.260</b>
Leasingforpligtelser		135.878	163.170
Leverandører af varer og tjenesteydelser		722.223	1.273.175
Gæld til tilknyttede virksomheder		462.291	1.114.576
Selskabsskat		893.870	462.291
Anden gæld		2.274.188	1.292.407
Periodeafgrænsningsposter		1.548.219	694.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.036.669</b>	<b>4.999.619</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>6.036.669</b>	<b>4.999.619</b>
<b>Passiver</b>		<b>9.383.446</b>	<b>7.461.879</b>
Nærtstående parter og ejerforhold	7		

# Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.403.097	2.873.559
Pensioner	370.913	380.398
Andre omkostninger til social sikring	68.488	74.376
	<u><b>3.842.498</b></u>	<u><b>3.328.333</b></u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u><b>7</b></u>	<u><b>8</b></u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	34.773	17.447
Andre finansielle omkostninger	14.696	1.342
	<u><b>49.469</b></u>	<u><b>18.789</b></u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	893.870	462.291
Årets udskudte skat	-1.513	178.444
	<u><b>892.357</b></u>	<u><b>640.735</b></u>

# Noter til årsregnskabet

## 4 Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	542.568	771.177	34.095
Tilgang i årets løb	15.995	0	0
Afgang i årets løb	0	-162.733	0
Kostpris 31. december	558.563	608.444	34.095
Ned- og afskrivninger 1. januar	411.812	471.224	32.973
Årets afskrivninger	51.717	86.365	1.122
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-162.733	0
Ned- og afskrivninger 31. december	463.529	394.856	34.095
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>95.034</b>	<b>213.588</b>	<b>0</b>
Heraf finansielle leasingaktiver	0	160.655	0

## 5 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2015 DKK	2014 DKK
Salgsværdi af periodens produktion	1.039.673	581.011
	<b>1.039.673</b>	<b>581.011</b>

## 6 Egenkapital

	Selskabskapital	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	1.962.260	2.462.260
Betalt ordinært udbytte	0	-1.962.260	-1.962.260
Årets resultat	0	2.846.777	2.846.777
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>2.846.777</b>	<b>3.346.777</b>

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

## Noter til årsregnskabet

### 7 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

LEA Group A/S, Mejsevænget 5, 5700 Svendborg
